[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.05.2023

№ 1640
О внесении изменений в

постановление от 07.06.2022 № 2124

«О резервах материальных ресурсов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций

на территории Гатчинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июля 2020 года № 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», областным законом от 13 ноября 2003 года № 93-оз «О защите населения и территории Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ленинградской области от 31 октября 2019 года № 511 «О резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ленинградской области и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 20 июня 2014 года № 256» в целях заблаговременного создания резервов материальных ресурсов для их экстренного привлечения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Гатчинского муниципального района Ленинградкой области    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению от 07.06.2022 № 2124 «О резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Гатчинского муниципального района», изложив п. 5 в следующей редакции: «Функции по созданию, размещению, хранению и восполнению резерва возлагаются на МКУ «МЦУ, БиГЗН» Гатчинского муниципального района.
2. Внести изменения в приложение 2 к постановлению от 07.06.2022 № 2124 «О резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Гатчинского муниципального района», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по вопросам безопасности и цифрового развития С. И. Голованова.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района
      Л. Н. Нещадим

Голованов С. И.

Приложение

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 05.05.2023 №  1640
Приложение № 2

К постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 07.06.2022 № 2124

Номенклатура и объем

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Гатчинского муниципального района

	№

п/п
	Наименование
материальных средств
	Единица
измерения
	 Количество

	Ресурсы жизнеобеспечения

	1.
	Носилки баркасные
	шт.
	3

	2.
	Шатер туристический
	шт.
	1

	3.
	Термос армейский
	шт.
	4

	4.
	Быстровозводимая пневмокаркасная палатка
	шт.
	3

	5.
	Сани - волокуши
	шт.
	1

	6.
	Противогаз ГП-7
	шт.
	179

	7.
	Респиратор д/населения для выхода из опасн. зоны в случае ЧС
	шт.
	150

	8.
	Респиратор У2-К (Р2)
	шт.
	122

	9.
	Респиратор «Алина» 200 АВК
	шт.
	50

	10.
	Респиратор фильтрующий Р-2У
	шт.
	50

	11.
	Спасательный жилет Лоцман оранжевый
	шт.
	3

	12.
	Комплект индивидуальной медицинской гражданкой защиты для оказания первичной медико-санитарной помощи и перкой помощи (КИМГЗ) № 10 (КИМГЗ укомплектован в соответствии с приказом Министерства здравоохранения РФ от 28.10.2020 г.  № 1164н)
	шт.
	60

	13.
	Пакет индивидуальный ИРП-ПР
	шт.
	100

	14.
	Одноразовые полотенца
	шт.
	450

	15.
	Одноразовые простони
	шт.
	200

	16.
	Гигиенические наборы
	шт.
	50

	17.
	Раскладушка КТ-04Л
	шт.
	8

	18.
	Складной стол и две скамейки из бамбука СН 007-2
	шт.
	2

	Оборудование аварийного запаса

	1.
	Генератор Champion GG 8000
	     шт.
	1

	2.
	Vector VT-44 TURBO портативная                                                                                                                                      радиостанция в комплекте с з/у
	     шт.
	10

	3.
	Квадрокоптер
	      шт.
	1

	4.
	Световая башня EL (T5-7) 600S
	      шт.
	1

	5.
	Генератор GX 2.2 (АБП 2.2 – 230 ВХ) на спец. раме
	      шт.
	1

	6.
	Лодка Sirius – 335 ULTRA
	      шт.
	1

	7.
	Лодочный мотор SEA – PRO T 9.8 S
	      шт.
	1

	8.
	Электростанция бенз. Хонда 390 25 л.
	      шт.
	1

	9.
	Набор инструментов OMBRA 82 предмета

OMT 8 S
	      шт.
	1

	10.
	Зарядное устройство 12 В 2 А
	      шт.
	2

	11.
	Нагреватель воздуха дизельный прямого нагрева ERGUS QE-40 D (40 кВт, 220 В)
	      шт.
	1

	12.
	Тепловая пушка дизельная
	      шт.
	2

	13.
	Мотопомпа ЗУБР гл. 8 м. выс. 28 М
	      шт.
	2

	14.
	Удлинитель силовой на катушке
	      шт.
	3

	15.
	Бензопила Echo cs-4200 es-15
	      шт.
	1

	16.
	Канистра для топлива 20 л.
	      шт.
	2

	17.
	Конус сигнальный 520 мм упругий с 2-мя светоотражающими полосами с утяжелителями
	      шт.
	154

	18.
	Дрель аккумуляторная Bosch GSR 1800 - LI
	    шт.
	1

	19.
	Рукав всасывающий
	    шт.
	2

	20.
	Рукав напорный
	    шт.
	4

	21.
	Светильник переноска с выключателем
	    шт.
	10

	22.
	Прожектор переносной на штативе с решеткой
	    шт.
	4

	23.
	Серена ручная механическая
	    шт.
	1

	24.
	Электромегафон ручной/наплечный
	    шт.
	2

	25.
	Фонарь поисковый
	    шт.
	20

	26.
	Металлические мобильные ограждения (барьеры)
	    шт.
	100

	27.
	Шлифмашина угловая W12-125 QUICK Metabo
	     шт.
	1

	28.
	Болторез Stayer «master»
	     шт.
	1

	29.
	МСО – 200 – 1 (мобильная система оповещения) для информирования населения об угрозе возникновения ЧС
	     шт.
	1

	30.
	Бензиновый генератор Huter DY8000LX9020FE AST
	      шт.
	1

	31.
	Гибкий шланг (воздуховод для BV 77 Master)
	      шт.
	1

	32.
	Бензиновый генератор (Инверторный генератор ЗУБР ЗИГ-3500)
	      шт.
	1

	33.
	Бензиновый генератор Zongshen PB 11000 E
	       шт.
	1

	34.
	Извещатель пожарный дымовой оптико-электронный точечный автономный ИП 212-189А «Сверчок»
	       шт.
	110

	36.
	Порошковый огнетушитель ОП-4 (з) АВСЕ
	        шт.
	100

	37.
	Мотопомпа бензиновая KOSHINSTV 50X для грязной воды (STV-50X)
	        шт.
	1

	38.
	Шланг напорно-всасывающий МПТ 800L 50 мм для жидкостей облегчённый (10 метров)
	         шт.
	1

	39.
	Рукав всасывающий CHAMPION 50

с головкой ГР-50
	        шт.
	5

	40.
	Ствол пожарный DDE PC-50 алюминиевый
	        шт.
	1

	41.
	Радиостанция COMRADE R5 (UHF)
	        шт.
	7

	42.
	Гарнитура Turbo Sky TK-3F
	        шт.
	7

	43.
	Тент ПВХ 4х6/500 с люверсами
	        шт.
	2

	44.
	Удлинитель на катушке NIVersal BEM-250 IP-44
	        шт.
	4

	45.
	Фонарь-прожектор Яркий Луч S-250A
	        шт.
	5

	46.
	Прожектор 2*50 на штативе переносной светодиодный Feron LL-503
	        шт.
	4

	47.
	Табличка «Купание запрещено» усиленный ПВХ пластик 5 мм
	        шт.
	20

	48.
	Респиратор профессиональный Алина 110/респиратор универсальный с клапаном выдоха, FFP1, размер универсальный
	.          шт.
	1000

	49.
	Ранец противопожарный РП-18 Ермак (РЛО)
	            шт.
	5

	50.
	Воздуходувное устройство бензиновое STIHL BG 50, 0,7 кВт, 1432 м/с, расход воздуха 700м3/час 3,6 кг (4229-011-1723)
	            шт.
	8